koi                      【１２月疾病予防と治療月間】    第 1229 回例会 2024 年 12 月 6 日

委員会報告

なし

出席率会員数 欠席者 出席者

9月6日 の修正出席率

13名 3名 10名 76.9%

☆ 司会進行  SAA – 尾崎達哉 君

＜ゲスト＞
＊河内長野高野街道 RC

岡本弥生 様

  会長 小池佳史 君

 本日は地区から岡本委員長、よろしくお願いします。先月

KBC で鳥取へバスで旅行してきました。

鳥取砂丘を見て鳥取市内のホテルに宿泊しカニを食べてき

ました。鳥取市内とはいえ御坊市の中町を走っているようなシ

ャッター街で真っ暗でした。

日本で県民人口が少ないのは鳥取が一番で、５５万人です。

和歌山県は９２万人で４０位です。東京都は１４００万人、２位は

神奈川県９２０万人、３位は大阪８８３万人です。

   幹事 東本慎司 君

○例会変更

 ＊有田南 RC １２月２６日、１月２日

○国際ロータリー第２６４０地区２０２３―２０２４年度地区大会よ

りガバナー地区者及びエレクト事務所年末年始休暇のお知

らせが来ています。

２０２３年１２月２８日～２０２４年１月８日まで休暇。御坊東

RC は１２月２８日～１月９日までです。

○和歌山県環境生活総務部より「第 23 回わかやま環境賞」の

募集案内が来ております。

【社会奉仕委員会】委員 栗林久一 君

 先日の芋掘り皆さんのご協力のもと無事終える事ができま

した。ありがとうございました。今年は不作でしたが、子供達

は大変喜んでおりました。

  SAA 尾崎達哉 君

◇小池佳史 君 岡本委員長、本日はよろしくお願いします。

◇東本慎司 君 岡本委員長、本日よろしくお願いします。

◇細川幸三 君 岡本委員長、本日は遠路おはこび頂きありが

とうございます。

◇栗林久一 君 岡本様遠いところありがとうございます。本日

よろしくお願い致します。

  幹事 東本慎司 君

｢地区職業奉仕委員長、

河内長野高野街道 RC 岡本弥生様 卓話｣

２０２４年度地区内全会員対象 モットー”募集事業

➀地区内のロータリアン同士の相互理解に繋がる

➁外部の方がご覧になれば、ロータリーへの興味向上から会

員増強の可能性、またはロータリアンの人となりを知る機会

とすることでリクルートに繋がる可能性。

➂万一地区内で自然災害などが発生した場合、それぞれのス

キルを一覧化することで迅速な救援活動などに繋げることが

可能なデータベースとすることが可能となる。

企画背景および事業目的

【職業奉仕の目的と役割】

ロータリーの理念に従って自分自身を律し、事業を行うこと、そ

して自己の職業上の手腕を社会の問題やニーズに役立てる。

【谷宗光ガバナーの方針】 （一部抜粋）

奉仕の理想に集いし友は、友情を深めお互いの事をもっともっ

と理解し合い、それぞれのロータリークラブが明るく楽しい団体

とあります。

【本事業の目的】

私たち各ロータリアンの職業倫理の高潔性を内外に示すこと

会 長 報 告

幹 事 報 告

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

本日のプログラム

次回例会のご案内

★例会は 12/19(火)です。

忘年例会於；あんちん

ROTARY CLUB SONG

手にてつないで (1番のみ)

ができる事業です。

内外に示すことで、自身を律し、またお互いの事を理解し合

えることができるのではないかと企画致しました。

事業名：地区内全会員対象モットー募集事業
担当委員会：RID2640 2023-2024 年度 地区職業奉仕委員会
事業概要：地区内の全ロータリアンを対象にモットーや職業な

どの情報を収集し、地区の HP に掲載します
応募方法 ：➀メールで応募頂ける方は

別添『モットー募集事業（データご提出用）記入フォー

マット』を使用頂き
rid2640shokugyo＠gmail.com （RI2640 地区職業奉仕委員会）

宛てにメールで送信ください。
   （☜ QR コードから簡単にご応募頂けます。

掲載可能な情報のみご記入ください）
    ➁メール送信が困難な場合は別添『モットー募

集事業（手書き用）記入フォーマット』を使用
頂き → 640-8331 和歌山市美園町 3-34 けや

き ONE301 国際ロータリー第 2640 地区ガバナー事務所内

職業奉仕委員会宛までお送りください。（郵送に係る費用につ

いてはご負担願います）
応募期間 ： 本日～2024 年 5 月 15 日迄 用紙は事務局にも

ありますので、必要な方は申し出て下さい。

(2023.12.09) 米山記念奨学生イヤーエンドパーティー

次年度ガバナー野村さん壮行会

(2023.12.10) RLI 研修

	1194 [2023.12.06]
	2